Profecto abundans, satique solida merces est nomen, ac aliquorum dierum celebritas, & honoratus locus in historia! Quid enim praeterea de tot saeculorum praeceptorum fortissimis imperatoribus fupere? *Periit memoria eorum cum sonitu.* Quid reprobo magis blanda proferat elogium! quid quae ejus nomini superbia posita fuerit monumenta? *Neque descendit cum eo gloria ejus.* Dignitates, honores, divitiae, omnia nos morientes deserviunt. Intuere ossa illa iam temporis antiquitate atrita; impice hanc cinerum pugillum; haec ea sunt, quae de insignibus bellatoribus restant, qui adeo charo pretio honorem moriendi in ipso consilia redemerunt. *Idem.*

Liquido constat, cum Dei Filius eleemosynam erogantem prohibet, illam palam facere, & jubet, eam uni fieri, nullique esse competam, hanc ejus mentem esse, ut qui hoc charitatis opus exercet, dicat, nihil sibi ab hominibus esse expectandum, non approbationem, non laudem, non nominis celebratam, non gloriam, non admirationem; sed quemadmodum propter Deum agit, ita ab uno Deo sperandam esse mercedem; & eam, quam ab hominibus recipere posset, effecturam esse, ut illa quam a Deo esse recepturus, careret, eaque su-

biret penas, quas meritis esset Dei mandatis propriam voluptatem antefereudo. Quod de eleemosyna, didum est, dicendum quoque de omnibus pietatis operibus, jejuniis, vigiliis, mortificationibus, orationibus, quae moralium existimationem possunt allicere. Idcirco praecipit, ut cum aliquis claturus est, in suum sese recipiat cubiculum, ibique clauso ostio clanculum suas preces effundat. Similiter cum jejunare voluerit, sedulo caveat, ne imitetur hypocritas; tristitiam vultus, plororemque oris affectans, ut jejunium suum ab omnibus intelligatur. Addit autem, Patrem Coelestem, qui quidquid occultum secretumque est, luce clarius agnoscit, eorum, quae fecerimus rationem habiturum, & locupletissimam nobis mercedem redditurum: *Et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi.* *Math. 6. Abbas Trappensis in moralibus Considerationibus in Evangelium Sancti Matthaei.*

Quo animo latendum est, nulla esse perceptam, quorum praxis fit magis necessaria, quam eorum, quibus inanem gloriam, hominumque laudes fugere jubemur; quid enim frequentius accidit, quam videre homines, postquam sancta ediderunt opera, se ipsos debitis fraudare meritis, atque in segraviissimas contorquere penas, eo quod hominum approbationibus aures adhibuerint, ac iniuste illud receperint, quod ad Deum unice pertinebat? Haec injusitiam in Dominum plerique moralium exercent, qui ubi ea, quae susceperint facienda a voto contingunt, sibi glorie verunt facta, quorum Deus auditor est, & principium. De illis gloriatur, ac si qui eorum virtutem laudibus extollerere cessat, hunc tamquam improbum hominem, suo nomini obtreddentem, gloriaturque invidentem inculant. Denique sui meritulorum pleni sunt, infique sensibus vacui, quos fore debere, hoc est, grati animi erga Deum, cujus hi deservit gratia, actiones illa in ipsorum probrum, & contumeliam cecidissent. Illi ipsi, qui Dei verbum annuntiant, & qui ad populos erudiendos missi sunt, nimis crebro hac in se desunt; unde duo non levia mala subsequuntur; quorum alterum est, quod verbum Dei eo caret fructu, quem parere debet, & proculdubio pareret, nisi prava operis dispositione ordo inverteretur; alterum, quod ipse sibi nocet minister, sibi adulari permititens, ac fenum prebens assensum usurpationis speciei, quam perhorrescere debet. *Idem.*

Vanitas tres habet praecipuos effectus, totidem veluti ramos. 1. Sibi imet complacere; 2. gaudere humanis laudibus, quae non referuntur ad Deum; 3. de seipso libenter loqui, cum qui sui ipsius plenus est. Primus proficitur ex quodam naturali studio, quo nosmetipsos inquirimus, ac in nobismetipsis acquiescimus; itaut in nobis bonum aliquid vel perfectionem invenientes, nobismetipsis complacemur, & gaudemus non propter Divinae gloriae zeulum, sed celebratam nominis nostri cupiditatem. At omnia ad seipsum nominis nostri cupiditatem; in eorum consideratione subsistit, quoniam illas referret ad Deum: Sibi de illis complacet, ut se ipsum admiraretur, a Deo mentem abstraxit; sese Deo inivium praebet, ac demonum omnium terrorem factus est. Ita vanus homo aliquibus Dei donis se ornatum putans, ea respicit, ac indefinenter recogitat, in illis totus est, ut inde suam oblectationem percipiat. Alter vanitatis effectus est laudum amor, & desiderium. Cum aliquis sui ipsius plenus est, ejusque mens ut plurimum propriis insipientibus perfectionibus vacat, optat, has ab omnibus agnoscere, & celebrari. Cum sibi complacet, fieri nequit, quominus haec in ipso cupiditas excutitur: cum vero laudatur, hoc inani pasitur furo. Mundi approbatio, plausus, laudes, suave illi furo poculum suimetipsius amore inebrians. Semper errigit aures, ut iudicia, quae de ipso fiunt, audiat, cumque publicam actionem aliquam edidit, cupiditate flagrat sciendi, qui sit hominum sermo. Si factum displicuerit, acri dolore conficitur, qui nascitur ex vanitate; Si placuerit indefinenter sibi iterum, iterumque jubet iterum, quae ad suam laudem pertinent, ut hoc venio pascat. Seipsum laudat, ut majores comparet laudes, atque largius illi effundatur, quoniam tanta cum voluptate inebriatur. Tertius denique vanitatis effectus est libido de nobismetipsis loquendi. Homo suipitius plenus de nobismetipsis loquendi. Homo aliquid nisi merita sua; cuperetque ut omnes aequ-

Deo bonorum operum gloriam etiam principis eorumque summittimus merita cum illa ostentamus.

Tres praecipui vanitatis effectus.

Indumentis, ornatus, catervarum ceterarum non sunt gloriae, & vanitatis causa.

Math. 23.

Ex ingenti felicitate vanitatis occasione capere non deceat.

Eccl. 49.

Jerem. 9.

Vanitas ex bonis, & opibus.

Jerem. 9.

Vanitas est, fortitudo sua nominis celebritatem sibi comparat.

Psal. 48.

Vanagloria nobis omnium honorum operum aucter mercedem.

BIBLIOTECA CENTRAL